

Утверждаю:
 Главный врач
 ОГАУЗ "Братская стоматологическая поликлиника № 1"
 Н.В. Фисун
 28 ДЕКАБРЯ 2018 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

цен на изготовление и реставрацию зубных протезов в платном кабинете
 ОГАУЗ "Братская стоматологическая поликлиника № 1"
 с 01 ФЕВРАЛЯ 2019 года

стоимость 1 УЕТ		850	руб.
№ п.п	Наименование вида услуги	УЕТ	Цена в руб.
1	2	3	4
1	<i>Съемные пластинчатые протезы из пластмассы</i>		
1.1	Частичный протез от 1 до 6 зубов из пластмассы	3,00	2550
1.2	Частичный протез от 7 до 13 зубов	5,50	4675
1.3	Полный съемный протез	10,00	8500
1.4	Сложно-челюстной протез	12,00	10200
1.5	Изготовление базиса литого из КХС	10,00	8500
1.6	Изготовление базиса пластмассового	3,00	2550
1.7	Изготовление съемного протеза Acryfree	16,00	13600
1.8	Изготовление частичного съемного протеза Acryfree (1-2 зуба)	9,50	8075
1.9	Изготовление боксерских шин (капп)	3,00	2550
1.10	Кламмер Acetal	2,75	2338
1.11	Изготовление мягкой прокладки к базису	1,10	935
1.12	Изготовление индивидуальной ложки (жесткой)	2,00	1700
1.13	Изготовление кламмера гнутого одноплечего	0,80	680
1.14	Армировочная дуга (протеза)	2,10	1785
1.15	Армировка литой сеткой базиса из КХС	2,10	1785
1.16	Изоляция турса, экзостозов	0,30	255
2	<i>Биогельные протезы из хромкобальтового сплава</i>		
2.1	Изготовление биогельного протеза. Верхнего	14,20	12070
2.2	Изготовление биогельного протеза Нижнего	14,20	12070
2.3	Телескопическое крепление биогельного протеза	2,00	1700
2.4	Фрезерованный биогельный протез на аттачментах (2 аттачмента, 2 фрезеровки) без стоимости аттачмента	18,00	15300
2.5	Аттачменты (Стрателджи, Вертекс)	4,00	3400
2.6	Изготовление зуба литого	1,00	850
2.7	Изготовление зуба литого с пластмассовой фасеткой	2,00	1700
2.8	Изготовление модели огнеупорной	1,70	1445
2.9	Изготовление кламмера опорноудерживающего	1,10	935
2.10	Изготовление кламмера одноплечего	0,60	510
2.11	Изготовление кламмера Роуча (Т-образного)	1,50	1275
2.12	Изготовление одного звена многозвеньевое кламмера	0,60	510
2.13	Изготовление накладки окклюзионной (лапки)	0,50	425
2.14	Изготовление седла (сетки) для крепления с пластмас.	2,00	1700
2.15	Изготовление ответвления, соединяющего элемента	0,50	425
2.16	Изготовление канта ограничительного из пластмассы в в металлическом седле	0,50	425
2.17	Изготовление штанги Румпеля стальной из хромкобальтового сплава с двумя пайками	0,90	765
2.18	Изготовление контрштанги стальной штампованной	0,50	425
2.19	Спайка деталей	0,50	425
2.20	Пришлифовка бугров (4 зуба)	1,00	850
2.21	Подготовка канала под штифт	2,00	1700
2.22	Фрезеровка 1 коронки (дополнительно)	1,00	850
3	<i>Несъемные протезы из стали и хромкобальтового сплава</i>		
3.1	Изготовление коронки штампованной стальной	1,20	1020
3.2	Изготовление коронки штампованной стальной восстановительной	1,30	1105
3.3	Изготовление коронки штампованной стальной под опорноудерживающий кламмер	1,20	1020
3.4	Изготовление коронки комбинированной	3,20	2720
3.5	Изготовление коронки пластмассовой	1,50	1275
3.6	Изготовление коронки литой из стали	4,00	3400
3.7	Изготовление, коронки литой из стали с пластмассовой облицовкой	6,00	5100
3.8	Изготовление коронки штампованной, спаянной со штифтом и облицованной пластмассой	3,00	2550
3.9	Изготовление коронки колачковой с фасеткой облицованной пластмассой (титановская)	3,40	2890
3.10	Изготовление коронки телескопической	1,20	1020
3.11	Изготовление зуба литого	1,00	850
3.12	Изготовление зуба литого из стали с пластмас. фасеткой	3,00	2550
3.13	Изготовление зуба пластмассового в несъемном протезе из пластмассы	1,50	1275
3.14	Изготовление зуба штифтового из пластмассы (простого)	2,00	1700
3.15	Изготовление зуба литого штифтового с пластмассовой Фасеткой	4,00	3400
3.16	Изготовление лапки в мостовидном протезе 1 штука	0,30	255
3.17	Изготовление вклады культиевой со штифтом из стали (прямой метод)	2,50	2125
3.18	Изготовление вклады культиевой со штифтом из стали (косвенный метод)	2,70	2295
3.19	Изготовление вклады культиевой штифтовой с аттачментом	5,00	4250
3.19.1	Изготовление вклады культиевой штифтовой с облицовкой керамикой	5,00	4250

3.20	Восстановление пластмассовой облицовки коронки или фасетки	1,50	1275
3.21	Изготовление металлокерамической коронки	7,80	6630
3.21.1	Изготовление металлокерамической коронки с применением глицевой массы	7,80	6630
3.21.2	Изготовление металлокерамического зуба	7,80	6630
3.22	Изготовление металлокерамической коронки на имплант	16,00	13600
3.23	Изготовление временной коронки на временном абатменте	6,00	5100
3.24	Коронка артглас	8,00	6800
3.25	Зуб из металлопласта	8,00	6800
3.26	Зуб литой в целлюлолите протезе	4,00	3400
4	Целлюлитые несъемные протезы из КХС		
4.1	Коронка литая	5,00	4250
4.2	Коронка литая с пластмассовой облицовкой	6,00	5100
4.3	Зуб литой из КХС	5,00	4250
4.4	Зуб литой с пластмассовой фасеткой	4,00	3400
4.5	Вкладка литая	4,00	3400
4.6	Перебазировка 1 ед. несъемной конструкции (пластмассовой коронки)	0,20	170
5	Прочие работы: препаровка зубов, починка протеза (съемного), коррекция, фиксация и пр.		
5.1	Устранение одного перелома базиса	1,90	1615
	Приварка 1 зуба	2,00	1700
	Приварка 2 зубов	2,00	1700
	Приварка 3 зубов	2,10	1785
	Приварка 4 зубов	2,10	1785
	Приварка кламмера	2,00	1700
	Приварка 2-х кламмеров	2,25	1913
5.2	Устранение переломов		
	базисной пластмассой варкой	2,00	1700
	1 перелом быстротвердеющей пластмассой	1,90	1615
	2 перелома	2,00	1700
5.3	Модель из супергипса	0,50	425
5.4	Изготовление диагностических моделей (простой гипс)	0,20	170
5.5	Снятие оттисков двойное	0,90	765
5.6	Снятие оттисков А-силиконовой массой	1,00	850
5.7	Снятие 1-го слепка альгинатного	0,25	213
5.8	Снятие 1-го слепка силиконового	0,50	425
5.9	Защитные пластмассовые колпачки (прямой метод)	0,75	638
5.10	Коррекция протеза	0,50	425
5.11	Замена или установка или перенос кламмера	2,00	1700
5.12	Замена или установка или перенос двух кламмеров	2,25	1913
5.13	Консультация, осмотр пациента, совет врача	1,00	850
5.14	Оформление документации	0,50	425
5.15	Инъекция анестетиком	0,50	300
5.16	Цементирование	0,50	425
5.17	Временная фиксация съемного протеза	0,25	213
5.18	Фиксация коронки с применением стекловинерного цемента	0,75	638
5.19	Фиксация коронки на имплант	1,00	850
5.20	Перебазировка варкой	3,00	2550
5.21	Перебазировка съемного протеза (прямой метод)	1,00	850
5.22	Снятие целлюлитой коронки	0,40	340
5.23	Снятие искусственной коронки штампованной	0,25	213
5.24	Замена матрицы аттачмента (включая стоимость матрицы)	2,00	1700
5.25	Препаровка 1 зуба под штампованную коронку	0,20	170
5.26	Препаровка 1 зуба под целлюлитую коронку	0,25	213
5.27	Препаровка 1 зуба под металлокерамическую коронку	0,30	255
6	Зубопротезные изделия из диоксида циркония		
6.1	Изготовление керамической коронки на каркасе из диоксида циркония (CAD/CAM)	21,20	18020
6.2	Изготовление коронки из диоксида циркония "GIPERSTOM в полную анатомию (CAD/CAM)	21,20	18020
6.3	Изготовление коронки из диоксида циркония с опорой на имплант в полную анатомию (CAD/CAM)	23,50	19975
6.4	Изготовление анатомической коронки IPSe max, винир	21,20	18020
6.5	Изготовление кашпы на всю челюсть	5,90	5015
17	Рентгенологические работы		
17.1	Рентгенография зубов (1 снимок)	0,50	300
17.2	Ортопантомография (1 снимок)	2,00	1200

Данный прейскурант составлен в соответствии

с Правилами предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг
утв. Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012г. № 1006

с применением Методических рекомендаций к Приказу Минздрава СССР от 15.11.2001г. № 408

Заместитель главного врача по финансово-экономической работе



Ю.Н. Пичик